

Svängsta Trädgårdsförening

Årsprogram 2025



Nu presenterer vi årets program och hoppas ni finner det intressant.

Vi kommer fortsatt ha självförsörjning som återkommande tema för många av våra aktiviteter. Det kan handla om att odla i både liten och stor skala, att skapa förutsättningar för en bra skörd och att ta tillvara på skörden.

Årsmöte och föreläsning

Torsdag 27 februari kl. 18, Svängstakvarnen, Öjavadsvägen 2, Svängsta

Föreläsning om jord med Håkan Wallander som är professor i markbiologi vid Lunds universitet och en av Sveriges främsta experter på jord, mull och markens ekologi och näring. Han deltar flitigt i media och har tidigare medverkat i en rad populärvetenskapliga böcker. Han kommer att prata om sina erfarenheter av att odla oliver i Toscana och dela med sig av erfarenheter från sin forskning om jordbildning på vulkanön Surtsey utanför Islands kust. Håkan kommer även prata om olika komposteringsmetoder och hur kompost kan förbättra jorden.

Föreningen bjuder på fika. Endast för medlemmar.

Anmälan senast 20 februari.

Workshop: Hur tar man hand om pelargoner?

Onsdag 5 mars kl. 18, Medborgarhuset, Svängsta.

Visst är det härligt med pelargoner! Vi är många som älskar denna kära krukväxt, men hur ska man sköta den? Hur övervintra och hur ta sticklingar? Ta med din favoritpelargon (eller flera) till Medborgarhuset i Svängsta onsdagen den 5 mars kl. 18.00, så beskär vi och tar sticklingar tillsammans.

PS. Ta med en liten vass kniv och små krukor.

Anmälan senast 26 februari.

Utflykt: "Vår Trädgård"/Stora Villamässen

Fredag 7 mars kl 11-18, Malmömässan, Hyllie

Här finns växter, fröer, lökar och redskap och dessutom flera spännande föredrag. Många experter att rådfråga. Mer information om mässan hittas här: <https://vartradgard.com/>

Vi åker med tåget från Mörrum klockan 8.42 (8.35 från Karlshamn). Mer information senare.

Vi vill gärna veta vem som kommer så anmäl dig senast 3 mars

Workshop: Beskärning unga fruktträd

Lördag 15 mars kl. 10, Karlshamnsvägen 355, Asarum

För 3 år sedan besökte Ann-Margreth Jeppsson från Trädgårdsverkstan Liselotts trädgård och visade hur man ska beskära unga fruktträd. Hon kommer denna gången att visa oss hur man ska fortsätta beskärningen av unga fruktträd.

Anmälan senast 8 mars.

Föreläsning: Låka med växter

Onsdag 2 april kl 18, Medborgarhuset, Svängsta

Välkommen till växternas fantastiska, utforskade och bortglömda värld. Vi erbjuder ett spännande föredrag med Botanikan, ett företag som skapats av Ann-Louise Fransson från Ingelstad, utifrån ett genuint naturintresse och viljan att göra något positivt för vår jord. Ann-Louise brinner för ört- och näringsmedicinska behandlingar, egentillverkade hudprodukter och utbildningar i form av kurser, föredrag och läkevandringar.

Pris inkl fika: medlem 50 kr, icke-medlem 150 kr.

Anmälan senast 26 mars.

Möllekulla Länsmansgård: Jord och kompost

Onsdag 23 april kl 18, Möllekullavägen 127, Sölvesborg

Johanna Beijer odlar ekologiska grönsaker och blommor i grävfria odlingsbäddar med egengjord kompost.

Johanna kommer visa oss hur man gör bra kompost för att förbättra jorden.

Anmälan senast 16 april.

Inköpskväll: Ljungsleds Plantskola

Tisdag 29 april kl. 18.30, Svenstorpsvägen 73, Mörrum.

Ljungsleds presenterar årets nyheter och bjuder på fika. 10 % rabatt på inköp denna kväll

Anmälan senast 22 april.

Studiebesök: Flintalyckans Blomster i Nogersund

Måndag 5 maj kl 18, Flintavägen 4, Sölvesborg

Besök på Lisa Wennerstrands snittblomsodling i Nogersund där vi lär oss om att odla snittblommor. Fika ingår och efteråt finns möjlighet till självplock av tulpaner till rabatterat pris.

Pris: medlem 50 kr, icke-medlem 150 kr

Anmälan senast 28 april.

Inköpskväll: Asarums handelsträdgård

Torsdag 15 maj kl 18, Torarpsvägen 22-13, Asarum.

Inköpskväll med många olika sorters sommarblommor för trädgård, altan och balkong.

Anmälan senast 8 maj.

Vårmarknad i Haldaparken

Lördag 24 maj kl 10-14, Öjavadsvägen 2, Svängsta

Vårmarknad med växtloppis och tipsrunda.

Om du vill sälja något (växter, krukor, trädgårdsböcker och annat som hör trädgården till) så anmäler du dig senast 25 april.

Utflykt: Fläder- och pelargonhuset i Vinslöv samt Birgittas pionträdgård i Färlöv

Lördag 14 juni kl 10, Flädergården 1407, Vinslöv och Birgitta Gunnarsson, Färlöv

Först åker vi till Fläder- och pelargonhuset i Vinslöv, där vi efter en kort presentation om växterna får gå runt, ställa frågor och handla plantor. Fika finns i deras kafeteria och de har egengjord sylt från olika flädersorter.

Efteråt fortsätter vi till Birgittas pionträdgård där det finns pioner, fuxior och dagliljor. Hon har även keramik som hon säljer. Vi får dessutom möjlighet att köpa plantor, dock inte pioner.

Samåkning från kyrkan i Mörrum. Mer info senare.

Anmälan senast 7 juni.

Studiebesök Kristinas oas

Tisdag 17 juni kl 18, Stuevägen 7, Näsrum

Kristina och Christer Olsson visar sin trädgård för oss. Trädgården bjuder på en mängd olika prydnadsväxter, buskar och lite ovanligare träd. Det finns även mycket ätbart, fiffiga regnvattenslösningar och en stor damm och bäck som anlades 2024 att kika närmare på.

Kristina kommer även prata om beredskapsodling och självförsörjning.

Obs! Pga smala grusgångar är trädgården tyvärr inte framkomlig för rullstol/rullator.

Anmälan senast 10 juni.

Trädgårdsvandring hos Sanna Sander

Torsdag 26 juni kl 18, Gaslundavägen 115-60, Olofström

Mitt i skogen utanför Gaslunda finns en trädgårdspärla. Där bor Sanna Sander med man, barn, hundar och katter. Trädgården är anlagd av Mona för 45 år sedan som kommer berätta om hur hon planerade den.

Då det är lite ont om parkering i anslutning till trädgården, rekommenderar vi samåkning.

Anmälan senast 19 juni.



Utflykt till Ulriksdal och Engelska trädgården på Svabesholm

Lördag den 5 juli, Ulriksdal och Svabesholms Kungsgård, Kivik

Vi besöker två olika trädgårdar som är skapade med inspiration från England men samtidig väldigt olika. Efter guidat besök på Ulriksdal åker vi vidare till Svabesholm där det finns möjlighet att äta lunch i caféet innan vi tittar på den engelska trädgården guidat av Anette Cato.

Samåkning från kyrkan i Mörrum. Mer info senare.

Pris för inträde och guidning i båda trädgårdar: medlem 300 kr, icke-medlem 400 kr.

Anmälan senast 27 juni.

Trädgårdsvandring i Irenes lilla vintergröna oas

Tisdag 12 augusti kl 18, Forsbackavägen 213-2, Mörrum

En trädgård med mycket personlig design. På ganska liten yta finns en blandning av lokala och importerade växter, många av dem ovanliga. Irenes mål är att trädgården ska vara en plats för avkopplande promenader under alla årstider. I sin design har hon kombinerat erfarenheter från sin uppväxt i Ukraina med inspiration från Blekinge. Irene bjuder på fika.

Då det är lite ont om parkering i anslutning till trädgården, rekommenderar vi samåkning. Det finns några p-platser nere vid ån, precis vid Forsbackakurvan och det går också att ställa vid kanten av Forsbackavägen.

Anmälan senast 5 augusti.

Studiebesök hos Niklas Hallberg (permakultur)

Torsdag 21 augusti kl 18, Hemsjövägen 629-16, Kyrkhult

Niklas Hallberg är frilansande slöjdare, konstnär och permakulturdesigner. Niklas och hans fru odlar egna grönsaker, med hög självförsörjningsgrad, har egna höns och bin. De har bl.a. utvecklat ett godkänt kretsloppssystem för sitt avlopp.

Samlingsplats hos Marita i Hallandsboda, Hemsjövägen 1140, Svängsta.

Anmälan senast 14 augusti.

Kurs: Okulering och flisympning av fruktträd

Söndag 24 augusti kl 14-18, Mats Martinsson, Nytäppsvägen 71-10, 374 94 Trenså

Välkommen till en unik praktisk kurs i okulering och flisympning (chipbudding) av fruktträd.

Dessa "ympningsmetoder" gör man främst i augusti och september.

Metoderna ger ett bättre resultat för körsbär och plommon och går snabbare än vanlig ympning. Naturligtvis går det också att göra äpple och päron.

Man får också en andra chans, om den vanliga ympningen inte har fungerat.

Ni får göra 3 träd per person, som ni får ta med er hem senare i höst eller till våren. Dessa ingår i kursavgiften på 1.450.

Kursen arrangeras av Studieförbundet Vuxenskolan och anmälan ska direkt till dem på deras hemsida:

<https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/tradgard-hus-och-hem/tradgard/okulering-och-flisympning-av-frukttrad-52019>

Höstmarknad

Söndag 14 september kl 11-15, Haldaparken, Öjavadsvägen 2, Svängsta

Höstmarknad i samband med Svängstadagen.

Om du vill sälja något (växter, krukor, trädgårdsböcker och annat som hör trädgården till) så anmäler du dig senast 17 augusti.

Workshop: Ta vara på skörden? Syrning av grönsaker

Lördag 11 oktober kl 10, Köket i Medborgarhuset, Svängsta

När man har odlat frukt och grönsaker i trädgården vill man gärna ta vara på skörden på ett bra sätt. Una Qvarnström kommer lära oss grundarna för hur man syr grönsaker och kommer även att ge oss tips på hur man kan göra cider av äpplen. Alla får prova på i köket i Medborgarhuset.

Pris för material tillkommer

Anmälan senast 4 oktober.

Studiebesök Nordic Plantshop, Guövik

Oktober/november

Datum och mer information kommer senare.

Idékväll

Onsdag 15 oktober kl 18, Medborgarhuset, Svängsta

Vi vill gärna veta om du har några bra idéer eller önskemål om aktiviteter och vilka av våra förslag du helst skulle vilja se i årsprogrammet.

Du bjuds därför in till ett idémöte i medborgarhuset i Svängsta. Vi bjuder på fika. Endast för medlemmar. Anmälan senast 8 oktober.

Workshop: Kransbindning Högaböke Trädgård

Torsdag 27 november kl 18, Högaböke Trädgård

Kom till en trevlig kväll med kransbindning i uppvärmd lokal i Högaböke. Naturmaterial för krans finns att tillgå. Småpynt som tomtar och dylikt får man ta med själv. Tillsammans inspirerar vi, hittar på och utbyter idéer.

Pris inkl material och fika: medlem 50 kr, icke-medlem: 100 kr.

Anmälan senast 20 november.

Evenemangen 26/2, 5/3, 15/3, 2/4, 23/4, 5/5, 17/6, 26/6, 12/8, 21/8, 24/8, 11/10 och 27/11 är i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

Detaljerad och uppdaterad information om varje evenemang finns på vår hemsida:

<http://svangstatradgard.se/index.php/arsprogram/>

Ändringar, samåkningsplats, nya och eventuella inställda evenemang meddelas via e-post, hemsida, Instagramsida och Facebooksida. Vi ber dig därför uppdatera din epost-adress på vår hemsida:

<http://svangstatradgard.se/index.php/e-postregistrering/>

Många av evenemangen är kostnadsfria för medlemmar. Eventuell kostnad är angivet vid respektive evenemang. Pris för icke-medlem 100 kr om inte annat anges.

Anmälan skall ske till alla evenemang för att veta hur många som kommer och för att säkerställa att vi kan ge besked om ändringar med kort varsel.

Anmälan sker på e-post till info@svangstatradgard.se eller till Marita Everling på telefon 070-317 59 00.

Varmt välkomna till våra aktiviteter 2024

Styrelsen

Styrelsen

På vår hemsida hittar du kontaktuppgifter till styrelsen:

<https://svangstatradgard.se/index.php/kontakt/>

Hemsida: <http://svangstatradgard.se>

Instagram: <https://www.instagram.com/svangstatradgard/>

Facebook: <https://www.facebook.com/svangstatradgardsforening>.

Epost: info@svangstatradgard.se



I samarbete med:

